



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____ **сессия I созыва**

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение 29-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 22.10.2015 № 438 «Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления части прибыли, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, оставшейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 29-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 22.10.2015 № 438 «Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления части прибыли, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, оставшейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«1.2. Администратором доходов в виде части прибыли бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым является муниципальное казенное учреждение департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым.»

1.2. Пункт 2.3 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«2.3. Расчет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, остающейся в распоряжении МУП после уплаты налогов и иных обязательных платежей, предоставляется МУП не позднее 31 марта года, следующего за отчетным, в департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым – для осуществления функций по администрированию, в департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым - для анализа финансово-хозяйственной деятельности.»

1.3. Пункт 4.1 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«4.1. Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым осуществляет контроль за полнотой и своевременностью перечисления МУП части прибыли в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, анализ поступлений части прибыли.»

1.4. Пункт 4.2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«4.2. МУП в течение пяти рабочих дней после перечисления в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым части прибыли обязан предоставить копии платежных поручений, заверенных банком, в департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым.»

1.5. Пункт 4.4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«4.4. В случае выявления в результате проводимых в МУП проверок контролирующими органами дополнительной прибыли, недостоверности финансовой отчетности, повлекшей увеличение расходов и уменьшение прибыли, недостоверности в расчете части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, а также задолженности по платежам в бюджет города, МУП в десятидневный срок после подписания акта проверки направляет материалы проверок в департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым,

департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым и самостоятельно производит дополнительные перечисления в бюджет города.

Информация и материалы проверок направляются МУП в департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым для осуществления контроля за полнотой и своевременностью перечисления МУП части чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, а также в департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым – для анализа эффективности деятельности МУП.»

1.6. Пункт 4.5 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае неперечисления платежа (перечисления не в полном объеме) взыскание задолженности осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.»

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 29-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 22.10.2015 № 438 «Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления части прибыли, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, оставшейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой
работы аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя

Н.Ф. Маленко

Начальник департамента финансов
Администрации города Симферополя
Республики Крым

В.Е. Надолинская

Докладчик по данному вопросу: Начальник департамента финансов
Администрации города Симферополя Республики Крым Надолинская В.Е.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Маленко Н.Ф.

Реестр рассылки к решению сессии Симферопольского городского совета Республики Крым от _____ № _____ «О внесении изменений в решение 29-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 22.10.2015 № 438 «Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления части прибыли, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, оставшейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

1. Департамент финансов администрации города Симферополя;
2. Управление делопроизводства и работы с обращениями граждан аппарата администрации города Симферополя;
3. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя;
4. Департамент развития муниципальной собственности администрации города Симферополя;
5. Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя;
6. Управление молодежи, спорта и туризма администрации города Симферополя;
7. Департамент городского хозяйства администрации города Симферополя;
8. Управление торговли и бытового обслуживания населения администрации города Симферополя;
9. Управление транспорта и связи администрации города Симферополя;
10. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики Крым.

Начальник департамента финансов
администрации города Симферополя

В.Е. Надолинская

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 29-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 22.10.2015 № 438 «Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления части прибыли, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, оставшейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

пункты, статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункт 1.2 приложения 1 к решению	1.2. Администратором доходов в виде части прибыли бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, является муниципальное казенное учреждение департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым.	1.2. Администратором доходов в виде части прибыли бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым является муниципальное казенное учреждение департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым.
Пункт 2.3 приложения 1 к решению	2.3. Расчет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, остающейся в распоряжении МУП после уплаты налогов и иных обязательных платежей, предоставляется МУП в департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым не позднее 31 марта года, следующего за отчетным.	2.3. Расчет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, остающейся в распоряжении МУП после уплаты налогов и иных обязательных платежей, предоставляется МУП не позднее 31 марта года, следующего за отчетным, в департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым – для осуществления функций по администрированию, в департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым - для анализа финансово-хозяйственной деятельности.
Пункт 4.1 приложения 1 к решению	4.1. Департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым осуществляет контроль за правильностью исчисления , полнотой и своевременностью перечисления МУП части прибыли в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, анализ поступлений части прибыли.	4.1. Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым осуществляет контроль за полнотой и своевременностью перечисления МУП части прибыли в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, анализ поступлений части прибыли.
Пункт 4.2 приложения 1 к решению	4.2. МУП в течение пяти рабочих дней после перечисления в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым части прибыли обязан предоставить копии платежных поручений, заверенных банком, в департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым.	4.2. МУП в течение пяти рабочих дней после перечисления в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым части прибыли обязан предоставить копии платежных поручений, заверенных банком, в департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым.

<p>Пункт 4.4 приложения 1 к решению</p>	<p>4.4. В случае выявления в результате проводимых в МУП проверок контролирующими органами дополнительной прибыли, недостоверности финансовой отчетности, повлекшей увеличение расходов и уменьшение прибыли, недостоверности в расчете части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, а также задолженности по платежам в бюджет города, МУП в десятидневный срок после подписания акта проверки направляет материалы проверок в департамент финансов и самостоятельно производит дополнительные перечисления в бюджет города.</p> <p>Информация и материалы проверок направляются МУП в департамент финансов Администрации города Симферополя Республики Крым для осуществления контроля за правильностью исчисления части чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</p>	<p>4.4. В случае выявления в результате проводимых в МУП проверок контролирующими органами дополнительной прибыли, недостоверности финансовой отчетности, повлекшей увеличение расходов и уменьшение прибыли, недостоверности в расчете части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, а также задолженности по платежам в бюджет города, МУП в десятидневный срок после подписания акта проверки направляет материалы проверок в департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым, департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым и самостоятельно производит дополнительные перечисления в бюджет города.</p> <p>Информация и материалы проверок направляются МУП в департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым для осуществления контроля за полнотой и своевременностью перечисления МУП части чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, а также в департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики Крым – для анализа эффективности деятельности МУП.</p>
<p>Пункт 4.5 приложения 1 к решению</p>	<p>4.5. В случае не перечисления платежа (перечисления не в полном объеме) департамент финансов направляет информацию о наличии задолженности в управление муниципального контроля администрации города Симферополя и правовой департамент администрации города Симферополя для взыскания денежных средств в порядке, предусмотренном действующим законодательством.</p>	<p>4.5. В случае неперечисления платежа (перечисления не в полном объеме) взыскание задолженности осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.</p>

Начальник департамента финансов
администрации города Симферополя

В.Е. Надолинская

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 29-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 22.10.2015 № 438 «Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления части прибыли, подлежащей ежегодному перечислению в бюджет муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, оставшейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым после уплаты налогов и иных обязательных платежей»»

1. Цели и обоснование необходимости принятия акта

Рассматриваемый проект решения обоснован необходимостью приведения бюджетного процесса в соответствие с нормами статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым», в части осуществления полномочий администрирования неналоговых доходов бюджета.

2. Нормативность

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета является нормативным правовым актом.

3. Правовые основания

Рассматриваемый проект решения подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым».

4. Прогноз последствий принятия проекта

Принятие указанного проекта обеспечит соблюдение норм бюджетного законодательства Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым.

**Начальник департамента финансов
администрации города Симферополя**

В.Е. Надолинская